

Lipce Reymontowskie: Barszcz Sosnowskiego pojawił się w gminie

data aktualizacji: 2020.07.11 autor: Bartosz Nowakowski



Roślina, która rosła na odcinku drogi Mszadla - Wólka Krosnowska została już usunięta.

Niebezpiecznie trująca roślina, jaką jest Barszcz Sosnowskiego pojawił się tuż przy drodze prowadzącej z Mszadli do Wólki Krosnowskiej. Mieszkańcy apelują do gminy, aby podjąć środki, które zapobiegą rozprzestrzenianiu się niebezpiecznej rośliny.

Mieszkaneczka gminy Lipiec Reymontowski przejeżdżała drogą na odcinku Mszadla - Wólka Krosnowska.

Chciałam zadać proste pytanie, czy gmina ma możliwość usunięcia tej niebezpiecznej rośliny? Dodam tylko że jest bardzo inwazyjna roślina i jak się rozsieje to będzie poważny problem dla okolicznych terenów

Justyna Karalus, mieszkanka gminy Lipce Reymontowskie

W upalne dni roślina wydziela szkodliwe substancje, które unoszą się w powietrzu i są w stanie poparzyć nawet na odległość. Poparzenia się ciężko goją i odnawiają przy każdej ekspozycji na słońce. Uprawa i hodowla jest zabroniona w Polsce, ale niestety przepisy nie regulują jej zwalczania.

Urząd gminy jeszcze raz powtarza, że koszenie miało miejsce w połowie czerwca.

- Zgodnie z ustaleniami koszenie w gminie odbyło się po 15 czerwca. Osobiście nie dostałem żadnych sygnałów od mieszkańców, które wskazywałyby na pojawienie się tej niebezpiecznej rośliny - wyjaśnia Marek Sałek, wójt gminy Lipce Reymontowskie.

Ale z naszych ustaleń wynika, że Barszcz Sosnowskiego pojawił się już po wcześniej wspomnianym koszeniu, o którym wspomina urzędnik. Mimo wszystko roślina została usunięta.

Dotarliśmy także do jednej z mieszkańek także gminy Lipce Reymontowskie, która na terenie swojej działki także zauważyła niebezpieczną roślinę.

- Dostrzegłam zupełnie przypadkowo, ponieważ roślina rośnie na mojej działce w miejscu, które w zasadzie jest nie użytkowane i znajduje się na samym końcu działki. Nigdy wcześniej nie było tego problemu - mówi mieszkanka.

Do mieszkańców apeluje także sam wójt.

- Jeśli mieszkańcy zauważą niebezpieczną roślinę, która rośnie tuż przy gminnych drogach, prosimy o niezwłoczne zawiadomienie w urzędzie. Z pewnością zajmiemy się sprawą - kończy Marek Sałek, wójt gminy Lipce Reymontowskie.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/36214-lipce-reymontowskie-barszcz-sosnowskiego-pojawil-sie-w-gminie>